
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ
минзеле м у н и ц и п а л ь

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 19,03. M JA

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета города 
Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан от 10.11.2023 года № 254 «О порядке предоставления субсидии 
организациям, предоставляющим банные услуги населению на

возмещение части затрат»

В целях привидения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством, Исполнительный комитет 
города Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета города Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от
10.11.2023 года № 254 «О порядке предоставления субсидии организациям, 
предоставляющим банные услуги населению на возмещение части затрат» 
следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,» заменить 
словами «, Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
1.2. Абзац 6 п. 3.1. Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 
юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,



используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.3. Пункт 4.7. Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«Перечислить средства на возмещение выпадающих доходов с лицевого 
счета Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 
на счет Перевозчика в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о 
предоставлении субсидий на возмещение выпадающих доходов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

P.P. Шайсуваров


